

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

sexta-feira, 8 de abril de 2022 | Ano VIII - Edição nº 01205 | Caderno 1

Tomada de Preço



ATA DE SESSÃO PÚBLICA III ABERTURA DE PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022 TOMADA DE PRECOS Nº 002/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO BOA VISTA E LOTEAMENTO JUDITE ALVES DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 072/2022-CONDER/BA.

Aos 08 (oito) dias do mês de abril do ano de 2022, às 13h30min (treze horas e trinta minutos), na sala de Licitações situada na sede desta Prefeitura, situada na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16 – Centro – João Dourado/BA, reuniuse a Comissão Permanente de Licitações (CPL) designada pelo Decreto nº 2.745 de agosto de 2021, em cumprimento às disposições do instrumento convocatório do processo acima referenciado, nos termos das disposições legais (Lei 8.666/93 – Lei de Licitações e demais pertinentes).

Ao início da sessão, o Presidente da CPL apresentou os envelopes, devidamente lacrados, contendo as propostas de preços das sociedades empresárias oportunamente habilitadas no certame, sendo estas:

EMPRESAS	CNPJ/MF	PORTE
JPAV EMPREENDIMENTOS LTDA	17.827.177/0001-69	EPP
WTM-CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA	13.582.689/0001-51	DEMAIS
ANDREA DE OLIVEIRA LIMA - EIRELI	19.846.470/0001-07	DEMAIS
SOUZA DOURADO CONSTRUCOES E TRANSPORTES		
LTDA	27.469.108/0001-84	EPP

Foram abertas as propostas de preços, que se deram da seguinte forma:

CLASS	LICITANTES	VALOR PROPOSTO	VALOR PROPOSTO POR EXTENSO
1	ANDREA DE OLIVEIRA LIMA - EIRELI	R\$1.163.392,93	um milhão ceno e sessenta e três mil trezentos e noventa e dois reais e noventa e três centavos
2	SOUZA DOURADO CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA	R\$1.415.711,69	um milhão quatrocentos e quinze mil setecentos e onze reais e sessenta e nove centavos
3	WTM- CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA	R\$1.421.146,02	um milhão quatrocentos e vinte e um mil cento e quarenta e seis reais e dois centavos
4	JPAV EMPREENDIMENTO S LTDA	R\$1.423.968,14	um milhão quatrocentos e vinte e três mil novecentos e sessenta e oito reais e quatorze centavos

Página 1 de 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

sexta-feira, 8 de abril de 2022 | Ano VIII - Edição nº 01205 | Caderno 1



O Presidente desta comissão suspendeu a sessão para análise detalhada das propostas de preços ofertadas. Todas as empresas foram notificadas a apresentarem a proposta em mídia digital nos termos do item 7.9 do edital, no prazo de um dia útil (até segunda-feira, às 17h do dia 11/04/2022) sob pena de desclassificação.

A presente ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município de João Dourado/BA, e encaminhada por e-mail para todos os licitantes acima citados.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata.

João Dourado/Bahia, 08 de abril de 2022.

Jaheb Wagner Leite Castro

Presidente da CPL

Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos Membro da CPL

Sebastião da Silva Andrade Membro da CPL

Estiveram presentes:

ANDREA DE OLIVEIRA LIMA -EIRELI

Caetano Adalberto Ferreira

WTM-CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA Carlos de Castro Campos

SOUZA DOURADO CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA

Geinatan Marques Almeida

Página 2 de 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020